
Verkündungsblatt der FSU Jena 4/2019 
verkuendungsblatt@uni-jena.de
 

Seite 140 

Fünfte Änderung der Studienordnung  
der Philosophischen Fakultät  

für das Fach Kunstgeschichte und Filmwissenschaft  
als Kern- und Ergänzungsfach in Studiengängen  

mit dem Abschluss Bachelor of Arts  
vom 16. Januar 2019  

 
Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit § 38 Abs. 3 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 10. Mai 
2018 (GVBl. S. 149), zuletzt geändert durch Artikel 128 des Gesetzes vom 18. Dezember 2018(GVBl. S. 
731) erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Fünfte Änderung der Studienordnung vom 
05. Januar 2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 10/2009, S. 976), zuletzt 
geändert durch die Vierte Änderung vom 9. Februar 2017 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-
Universität Jena 5/2017, S. 69). Der Rat der Philosophischen Fakultät hat die Änderung am 20. 
November 2018 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 15. Januar 2019 
der Änderung zugestimmt.  

Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 16. Januar 2019 genehmigt. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
(1) § 6 Absatz 3 Satz 4 erhält folgende Fassung:   

„Die aufbauenden Module sind aus den folgenden fünf Bereichen zu wählen: 

 Kunst des Mittelalters,  
 Kunst der Neuzeit,  
 Kunst der Moderne,  
 Film, Photographie und Medienkunst,  
 Kunsttheorie, Bildtheorie, Medientheorie und Ästhetik.“ 

 
(2) § 6 Absatz 4 Satz 5 erhält folgende Fassung:  

„Die Aufbaumodule sind so zu wählen, dass sie aus vier unterschiedlichen Bereichen 
stammen.“ 

 

 

 

 

 



Verkündungsblatt der FSU Jena 4/2019 
verkuendungsblatt@uni-jena.de
 

Seite 141 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Übergangsbestimmung 

 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 dieser Änderungsordnung tritt mit ihrer 
Bekanntmachung im Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena rückwirkend zum 1. 
Oktober 2018 in Kraft.  

 

Jena, 16. Januar 2019 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 
Präsident der Friedrich-Schiller-Universität  




